
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

            П Р И К А З 

15 августа  2022  г.                                                                              №  01-08/89-3 

г. Армавир 
 

Об утверждении рабочих программ учебных предметов 1-х, 5-х классов, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам в соответствии ФГОС НОО-2021,  

ФГОС ООО – 2021 в 2022-2023 учебном году 

 

1. На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ и Устава МБОУ СОШ №13, в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, Федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 
года № 287, в целях обеспечения качества образовательной деятельности в 

школе приказываю: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ 1-х, 5-х классов, реализуемых 

учителями – предметниками МБОУ СОШ №13 в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1) 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13                                                         А.В.Мусейлян 

__________________________________________________________________ 

Проект подготовлен и внесён: 
Заместителем директора по  
учебно-методической работе                                                        Н.А.Добрыниной  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мусейлян 

Артур 

Владимирович

Подписано цифровой 

подписью: Мусейлян 

Артур Владимирович 

Дата: 2022.10.03 09:59:36 

+03'00'



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ № 13 

от 15 августа 2022 г. № 01-08/89-3 

 

Перечень рабочих программ 1-х, 5-х классов, реализуемых учителями 

– предметниками МБОУ СОШ №13 

в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Авторы рабочей программы Предмет Класс 

Начальное общее образование (1 класс, ФГОС-2021) 

1 Артемьева Виолетта Андреевна Русский язык 

(ID 4429436) 

1 А 

2 Артемьева Виолетта Андреевна Литературное 

чтение 

(ID 4447339) 

1 А 

3 Артемьева Виолетта Андреевна Математика 

(ID 4455699) 

1 А 

4 Артемьева Виолетта Андреевна Окружающий мир 
(ID 4451882) 

1 А 

5 Артемьева Виолетта Андреевна Музыка 

(ID 4407307) 

1 А 

6 Артемьева Виолетта Андреевна Изобразительное 

искусство 

(ID 4410282) 

1 А 

7 Артемьева Виолетта Андреевна Технология 

( ID 3325914) 

1 А 

8 Артемьева Виолетта Андреевна Физическая 
культура 

(ID 4440217) 

1 А 

9 Литвинова Екатерина Сергеевна Русский язык 

(ID 691910) 

1 Б 

10 Литвинова Екатерина Сергеевна Литературное 

чтение 

(ID 691905) 

1 Б 

11 Литвинова Екатерина Сергеевна Математика 

(ID 662259) 

1 Б 

12 Литвинова Екатерина Сергеевна Окружающий мир 

(ID 691861) 

1 Б 

13 Литвинова Екатерина Сергеевна Музыка 

(ID 4375541) 

1 Б 

14 Литвинова Екатерина Сергеевна Изобразительное 

искусство 

(ID 691883) 

1 Б 

15 Литвинова Екатерина Сергеевна Технология 

(ID 691874) 

1 Б 

16 Литвинова Екатерина Сергеевна Физическая 
культура 

(ID 4349511) 

1 Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13                                                                          А.В.Мусейлян 

    

            Основное общее образование (5 класс, ФГОС-2021) 

17 Эпель Диана Артуровна Русский язык 

(ID 3187824) 

5 А,Б 

18 Эпель Диана Артуровна Литература 

(ID 3188077) 

5 А,Б 

19 Чаленко Анна Георгиевна Иностранный язык 
(английский) 
(ID 3233168) 

5А, Б 

20 Осипян Александр Максимович История 

(ID 2947830) 

5А, Б 

21 Глигор Денис Чезарьевич География 

(ID 2752646) 

5А, Б 

22 Яковенко Виктория Борисовна Математика 

(ID 3261476) 

5А, Б 

23 Харитонова Ксения Николаевна Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

( ID 5064331) 

5 А, Б 

24 Глигор Наталья Николаевна Биология 

(ID 3183613) 
5 А, Б 

25 Харитонова Ксения Николаевна Музыка 

( ID 3322646) 
5 А, Б 

26 Савина Елена Михайловна Изобразительное 

искусство 

(ID 2177271) 

5 А, Б 

27 Харитонова Ксения Николаевна Технология 

(ID 3325914) 
5 А, Б 

28 Белан Елена Евгеньевна Физическая  культура 

(ID 3182345) 
5 А, Б 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-03T09:27:23+0500




